云阳发改农〔2024〕147号

云阳县发展和改革委员会

关于2024年度国家水土保持重点工程

重庆市云阳县汤溪河水市生态清洁小流域项目

投资概算的批复
重庆农高实业集团有限公司：

你单位《关于审批2024年度国家水土保持重点工程重庆市云阳县汤溪河水市生态清洁小流域项目投资概算的请示》（渝农高文〔2024〕75号）收悉。根据县水利局《关于2024年度国家水土保持重点工程重庆市云阳县汤溪河水市生态清洁小流域设计变更的批复》（云阳水利〔2024〕59号）和重庆市渝西水利电力勘测设计院有限公司编制的《2024年度国家水土保持重点工程重庆市云阳县汤溪河水市生态清洁小流域项目实施方案》，结合县财政投资评审中心出具的《关于2024年度国家水土保持重点工程重庆市云阳县汤溪河水市生态清洁小流域项目概算的评审报告》（云财评审〔2024〕115号），经研究，原则同意工程投资概算编制的原则、方法和定额。现就关于2024年度国家水土保持重点工程重庆市云阳县汤溪河水市生态清洁小流域项目如下：

一、项目名称：2024年度国家水土保持重点工程重庆市云阳县汤溪河水市生态清洁小流域项目

二、项目业主：重庆农高实业集团有限公司
三、项目代码：2309-500235-04-05-171832
四、主要建设内容及规模：治理水土流失34.00km²，包括：建设坡改梯0.24hm²，水土保持林0.27hm²，保土耕作896.71hm²，封禁治理2503.37hm²。在重点治理片区配套建设基础设施和环境整治设施，新建3.0m宽生产道路1.512km，生产道路改造0.72km；新建沉砂池10口，排水沟1.784km，涵管10处；山坪塘整治2座；新建公厕1座；生态垃圾桶54个，水保文化宣传1项，农耕小品12个，工程碑1座，封禁治理牌10块；水土保持措施示范工程1处，人居环境综合整治提升1项，实施流域人居环境提升工程（栽植乔木、灌木、草种及配套设施、人居环境改造等）。
五、工程投资概算及资金来源：项目概算总金额为1682.19 万元，其中：工程费用1472.55万元，独立费用 160.64万元，基本预备费49万元。资金来源为市级以上水利发展资金及业主自筹。
请你单位根据有关规定和要求，积极落实项目建设资金，在实施过程中要严格控制规模和标准，确保不突破核定的总投资概算。

云阳县发展和改革委员会

2024年5月6日

抄送：县财政局，县规划自然资源局，县水利局，县审计局，县统计局。

云阳县发展和改革委员会办公室              2024年5月6日印发